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Strom-Anschluss
in Eisenberg
Anlage 1

Preisblatt zu den ergänzenden Bedingungen

zur Niederspannungsanschlussverordnung

(NAV) gültig ab 01.02.2022
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1) Bau-

kosten-

zuschuss

(siehe Ziffer 4

der Ergänzen-

den Bedingun-

gen zur NAV)

2) Leistungs-

erhöhung

3) Hausan-

schluss

(siehe Ziffer 5

der Ergänzen-

den Bedingun-

gen zur NAV)

BKZ Netzanschlüsse Privatkunden Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt

bis 3 Wohneinheiten und einem Anschlusswert <= 30 KW 0,00 EUR 0,00 EUR

ab 4 Wohneinheiten, einem Anschlusswert > 30 KW
und jede weitere Wohneinheit 211,31 EUR 251,45 EUR

Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt

Leitungslänge bis 25 m 800,00 EUR 952,00 EUR

je weiterer Meter 100,00 EUR 119,00 EUR

Eigenleistung des Kunden bei Tiefbauarbeiten je Meter -20,00 EUR -23,80 EUR

BKZ Netzanschlüsse Gewerbekunden

Absicherung Leistung

ohne Leistungsmessung mit Leistungsmessung

Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt Nettopreis Bruttopreis

inkl. 19 % USt

3 x 50 A 33 kW 452,78 EUR 538,80 EUR 646,83 EUR 769,73 EUR

3 x 63 A 42 kW 1.784,57 EUR 2.123,64 EUR 2.549,39 EUR 3.033,77 EUR

3 x 80 A 53 kW 3.526,14 EUR 4.196,11 EUR 5.037,35 EUR 5.994,45 EUR

3 x 100 A 66 kW 5.575,05 EUR 6.634,31 EUR 7.964,36 EUR 9.477,59 EUR

3 x 125 A 82 kW 8.136,18 EUR 9.682,05 EUR 11.623,12 EUR 13.831,51 EUR

3 x 160 A 105 kW 11.721,77 EUR 13.948,91 EUR 16.745,39 EUR 19.927,01 EUR

3 x 200 A 132 kW 15.819,59 EUR 18.825,31 EUR 22.599,41 EUR 26.893,30 EUR

3 x 225 A 148 kW 18.380,73 EUR 21.873,07 EUR 26.258,18 EUR 31.247,23 EUR

3 x 250 A 165 kW 20.941,86 EUR 24.920,81 EUR 29.916,94 EUR 35.601,16 EUR

2 x 3 x 160 A 211 kW 28.113,04 EUR 33.454,52 EUR 40.161,48 EUR 47.792,16 EUR

2 x 3 x 200 A 263 kW 36.308,67 EUR 43.207,32 EUR 51.869,53 EUR 61.724,74 EUR

2 x 3 x 250 A 329 kW 46.553,21 EUR 55.398,32 EUR 66.504,59 EUR 79.140,46 EUR

Bei Errichtung eines Drehstromanschlusses aus dem Niederspannungsnetz berechnen wir für die Vorhaltung der Netz-
kapazitiät folgende Pauschalen.

Der Netzbetreiber ist nach § 11 Abs. 4 NAV berechtigt einen weiteren BKZ in Rechnung zu stellen, wenn der Anschlussneh-
mer seine Leistungsanforderung erheblich (> 5 %) über das der ursprünglichen Berechnung zugrunde liegende Maß hinaus
erhöht. Die Preise richten sich nach Punkt 1.

Für die Errichtung eines kompletten Hausanschlusses inklusive Tiefbau und Leitungsverlegung berechnen wir folgende Pau-
schalen.

Bei der gleichzeitigen Verlegung des Hausanschlusses für Strom und Gas ist ein möglicher Rabatt bei uns zu erfragen.
Eigenleistungen des Kunden im Tiefbau sind nur auf dem privatrechtlichen Grundstücksteil möglich.

Jede Wohneinheit wird mit 3 x 35 Ampere abgesichert. Die oben genannten Preise gelten bis zu einer Leistungsinanspruch-
nahme von 5 KW je Wohneinheit. Bei Gebäuden mit einer höheren Anzahl von Wohneinheiten ist der BKZ zu erfragen.
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4) Inbetriebset-

zung des

Hausanschlus-

ses

(siehe Ziffer 8

der Ergänzen-

den Beding-

ungen zur NAV)

5) Messein-

richtung

(siehe Ziffer 8

der Ergänzen-

den Beding-

ungen zur NAV)

6) Zahlungsver-

zug

(siehe Ziffer 12

der Ergänzen-

den Beding-

ungen zur NAV)

Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt

1 Zähler 49,00 EUR 58,31 EUR

jeder weitere Zähler 24,50 EUR 29,16 EUR

Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt

Überprüfung Stromzähler auf Kundenwunsch auf Anfrage

Wiedereinbau der geprüften Messeinrichtung 49,00 EUR 58,31 EUR

Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt

Mahngebühren 2,50 EUR 2,98 EUR

Für den Einbau der Messeinrichtung berechnen wir folgende Pauschalen.

Im Fall der Nachprüfung der Messeinrichtung auf Kundenwunsch und einer ermittelten Abweichung in den gesetzlichen
Verkehrsfehlergrenzen, berechnen wir grundsätzlich die tatsächlichen Aufwendungen weiter, mindestens jedoch die im fol-
genden genannten Pauschalen.

Bei Zahlungsverzug berechnen wir die tatsächlichen entstandenen, mindestens aber die folgenden pauschalen Kosten.

7) Einstellung

und Wiederauf-

nahme der Ver-

sorgung

(siehe Ziffer 12

der Ergänzen-

den Beding-

Leistungsgemessen Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt

Ausbau oder Wiedereinbau eines Stromzählers jeweils 73,50 EUR 87,47 EUR

Für die Einstellung der Stromversorgung (Sperrung), insbesondere bei Nichterfüllung der Zahlungsverpflichtungen und die

nicht Leistungsgemessen Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt

Ausbau oder Wiedereinbau eines Stromzählers jeweils 49,00 EUR 58,31 EUR

bei Kundenauftrag je weiterer Zähler im Gebäude 24,50 EUR 29,16 EUR

Isolierungen Hausanschlussleitungen mit Hubbühne 300,00 EUR 357,00 EUR

An- und Abbau Baustromanschluss inkl. Zähler 98,00 EUR 116,62 EUR

8) Antrag-

stellung

Wünschen Sie einen Anschluss an das Niederspannungsnetz oder eine Veränderung Ihrer bestehenden Hausanschluss-
anlage (z. B. Zähleraus- oder einbau), dann wenden Sie sich bitte an einen Installateur Ihrer Wahl (Installateurverzeichnis).
Dieser wird in Ihrem Auftrag bei uns einen entsprechenden Antrag zum Anschluss oder Umbau stellen.

Fragen und Wünsche richten Sie bitte an netznutzung@netz-eisenberg.de

Netzgesellschaft Eisenberg mbH

Etzdorfer Straße 2

07607 Eisenberg

Servicetelefon 036691 / 666-22

Fax 036691 / 666-29

Störungstelefon 036691 / 666-66

Herr Seyfarth

Telefon 036691 / 666-25

Fax 036691 / 666-29

Ansprechpartner


